
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

                           

 
 

Al sito WEB dell’Istituto 
nelle sezioni  

ALBO online e 
AMMINISTRAZIONE 

Trasparente  
 

Alla DSGA 
SEDE                                                                 

 

Agli ATTI della scuola  
 
 

 

OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE per la fornitura di materiale pubblicitario - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 Avviso: AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. - FSE -  Competenze di base. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 

e staff. Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base. Competenze di base  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-73-  CUP I85B18000100007 

CIG: Z3228FFC7A 

Titolo progetto: “CRESCERE A SCUOLA” 

Autorizzazione progetto: prot. n. AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 VISTO 

il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTO Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2 -  prot. MIUR 
n. 0001953 del 21-02-2017 del MIUR. Scolastiche Statali, Fondi Strumentali 
Europei, Programma Operativo AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U). 
0001953.21-02-2017, rivolta alle Istituzioni Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. 

CONSIDERATO Che l’Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” di Atessa, a seguito 
del predetto Avviso 0001953.21-02-2017, ha presentato specifica proposta 
progettuale relativa ad interventi formativi finalizzati al rafforzamento degli 
apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi, -Azioni specifiche 
Competenze di base per la scuola secondaria di 1° grado- collocata utilmente 
nella graduatoria pubblicata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità 
di gestione – prot. n. 38442 del 29/12/2017  

VISTA La nota prot.n. AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018 che ha formalmente 

autorizzato ad avviare le attività riferite al Progetto  

VISTO il decreto del DS, Prot.n. 3411/C1 del 23/03/2018, di assunzione nel 

Programma Annuale 2018 del finanziamento per la realizzazione del su 

menzionato progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-73 – Scuola secondaria di 1° 

grado 

CONSIDERATO che nell’importo autorizzato per la realizzazione dei 2 Moduli del progetto 
“CRESCERE A SCUOLA”,  è compreso  altresì il costo per la pubblicità, 
ritenuta obbligatoria per ogni intervento finanziato con i Fondi Strutturali 
Europei. 

RITENUTO necessario acquistare a fini pubblicitari, targhe con il logo del PON e gli 
estremi del progetto realizzato. 

VISTA      la  legge   n. 228   del   24/12/2012,  ai   sensi   della   quale  è   fatto  obbligo,  
per   le  Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013 di utilizzare 
per l’approvvigionamento di beni e servizi le convenzioni Consip. 

ACCERTATO   che il materiale  di  cui  alla  presente determinazione,  alla data odierna, non 
fa parte  delle convenzioni Consip. 

CONSIDERATO  che l’affidamento della fornitura è inferiore a 40.000,00 euro. 
VISTO Il preventivo di spesa presentato dalla ditta GRAFIDEA di Atessa a 

seguito di apposita indagine di mercato. 

RILEVATA   
 

L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura, per 
l’acquisizione della fornitura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2   lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

DETERMINA  
 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- di individuare la ditta GRAFIDEA s.n.c. di Atessa (CH) – Via E. Ianni n.9 - quale 
affidataria della fornitura del materiale sottoindicato, per l’importo totale di  € 42,70  

IVA inclusa, ai fini pubblicitari del Progetto “Crescere a Scuola” - 10.2.2A-FSEPON-AB-
2017-73– Scuola Secondaria di 1° grado: 
 

    

Materiale Quantità 

Targa in dibond (alluminio + polietilene) 
spessore 3 mm f.to cm 30x20 stampata a 
colori con fori. 

 

n.  1 

Targa con stampa su PVC per interno- 
formato A4 - 

n. 2  

 

- di disporre che il pagamento della fornitura dei beni sopra descritti, a carico del progetto 
P02-07 e del P. A. 2019,  venga effettuato, a seguito di emissione di regolare fattura 
elettronica, della comunicazione del conto corrente dedicato della ditta interessata e 
dell’acquisizione, da parte dell’Istituto, del DURC regolare; 

 

-  di assegnare alla presente procedura di acquisizione in economia ai sensi della legge 
136/2010 e s.m.i., il seguente Codice Identificativo di Gara:  CIG Z3228FFC7A 
 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Online dell’Istituto, in Amministrazione 
Trasparente e al Fascicolo PON FSE - presente sul sito dell’istituzione scolastica per la 
massima diffusione. 

 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 
n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.lg. n. 50/2016. 

                     

 

                   Il Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Liberatore COLANZI 
                          Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

lfg/DSGA 


		2019-07-02T12:01:03+0200
	COLANZI LIBERATA




